練ソ連発第 3001 号

平成 30 年 3 月 20 日

クラブ連絡責任者 各位

                         練馬区ソフトテニス連盟

                         会 長   舟崎 和誠

4 月度の連盟主催日程等について（通知）

 今年は早くも桜の開花宣言が出てしまいました。皆様方におかれましては待ちわび

た テニスシーズンの到来です。練習の成果を遺憾なく発揮し、怪我の無いようテニ

スを楽しんで下さい。

さて、4 月度の連盟主催行事などが下記の通り決定しましたので、お知らせいたし

ます。この通知は各クラブの連絡責任者に１通のみしか発送していませんので、クラ

ブの会員の皆様にご回覧または、ご伝言いただきますようお願いいたします。

記

１ 都民大会２次予選会及び合同練習会

  4 月 15 日（日）豊玉中庭球場  13：00～18：00

  都民大会 2 次選考会と各クラブの合同練習会を行います。ご参加は自由です。

代表候補者は、出来る限りご参加をお願い致します。又、18 日の西武沿線女子

団体戦に参加される選手の方々は、出来るだけ参加するようにお願いします。

２ 合同練習

  4 月 8 日（日）豊玉中庭球場  13：00～18：00

  加盟クラブ会員のご参加は自由です。積極的なご参加をお待ちしています。

３  春季西武沿線女子団体戦

  4 月 18 日（水）所沢北野総合運動場 試合 9：00～  予備日 4 月 25 日

（代表選手一覧は別紙をご参照ください。）

４ 連盟岩井合同合宿について

  先日の総会後の理事会にてお話致しました様に 3 月末までの希望者が 15 名以上

でしたら開催予定です。

５ 役員名簿

平成 30 年 4 月 1 日現在の各クラブ役員のお名前・郵便番号・住所・電話番号を

藤岡宛連絡お願いします。前回と変更がない際は変更なしと連絡下さい。

６ 都民大会予選会

  3 月 25 日（日）に土支田コートにて開催されます。予備日は 4 月 1 日（日）

７ 平成 30 年度 練馬区ソフトテニス連盟定時総会報告

平成 30 年 3 月 10 日（土）18：００～ 区役所 1905 会議室に於いて開催

出席クラブ：こぶし、八坂、ユニオン、豊中、ＣＦ会、石神井台、開四、桑門、井草

か た く り の 会 、 ウ ェ ル カ ム 、 と よ た ま 、 早 宮 、 リ バ テ ィ ー 、

練馬レディース       順不同（15 クラブ 32 名出席）

委任状：白飛会、紫庭会 （2 クラブ）

印

略

議事内容

第 1 号議案 平成 29 年度 事業報告              報告者：藤岡

第 2 号議案 平成 29 年度 決算・監査報告  決算報告：長野、監査報告：伊東

第 3 号議案 平成 30 年度 事業計画              報告者：藤岡

第 4 号議案 平成 30 年度 予算計画              報告者：長野

第 5 号議案 その他  ジュニア年会費の件                   報告者：高島

※以上の議案は出席者全員の拍手により承認されました。

８ 理事会報告

総会の後、理事会を開催致しました。

１、 今回の 70 周年後の 80 周年記念事業開催を前提に積立金を行う。

２、 各クラブの役員名簿の提出願う。データにて藤岡まで送信下さい。早急に

３、 連盟合宿は 3 月末までの希望者数（15 名以上）により開催の可否を決める。

４、 今年度のスポレク大会参加希望者は 4 月末まで藤岡まで申し込みへ。

５、 今年度のテニス教室春 3⇒4日間、インドアを 5⇒4回、秋は変更なし。

６、 ジュニア年会費を 1か月 1,000 円の 12,000 円に変更予定。

７、 スリクソン（ダンロップ）のボールを試しに購入してみる。（価格の安さで）

８、 都民大会予選会のドロー会議

春季第 69 回西武沿線男子団体戦結果報告

3 月 4（日）所沢北野総合運動場に於いて春季西武沿線男子団体戦が開催されました。

A・B 両チームともⅠブロックで、B チーム優勝、A チームブロック 3 位でした。

９、 Ａチーム：一般／加藤・赤坂（井草・ウェルカム）30 代／渡部・坂本（リバティ・WSTC）

40 代／岡本・堀口（ｳｪﾙｶﾑ・リバティ）50 代／栗原・田中（リバティ）60 代／青木・

加藤（早宮・井草）

予選リーグ      ④ － １ 川越市

２ － ③ 小金井市

             ２ － ③ 所沢市

Ｂチーム：一般／熊谷・末永（ｳｪﾙｶﾑ）30 代／浦・米山（フリー・ｳｪﾙｶﾑ）40 代／上杉・

芳川（かたくり・リバティ）50 代／高橋・赤津（リバティ）60 代／木村・藤岡（早

宮・井草）

予選リーグ      ④ － １ 豊島区

                  ⑤ － ０ 武蔵村山市

             ２ － ③ 小平市

  準決勝        ③ － １ 小金井市

  決勝         ③ － ２ 所沢市

春季西武沿線女子団体戦代表選手一覧表

4 月 18 日（水）所沢北野総合運動場で春季西武沿線女子団体戦が開催されます。

Ａチーム キャプテン：久下 光枝

 種 別 後・前 氏   名 クラブ名 備  考

１ 一 般 後 橋本 恵美 フリー

前 林田 京子 リバティ

２ 40 歳代 後 堀口 夏子 リバティ

前 川畑 佳子 リバティ

３ 60 歳代 後 髙橋 三枝子 C  F  会

前 小林 芙美枝 ウェルカム

４ 50 歳代 後 春藤 麻美 井  草

前 古屋 ゆり子 C F 会

５ 30 歳代 後 沢崎 美幸 リバティ

前 桑原 綾子 C F 会

Ｂチーム キャプテン：鈴木 公子

 種 別 後・前 氏   名 クラブ名 備  考

１ 一 般 後 引口 直子 練  レ

前 石田 理絵 開  四

２ 40 歳代 後 遠藤 真由美 かたくり

前 田草川 啓子 練  レ

３ 60 歳代 後 竹松 芳恵 練  レ

前 鈴木 公子 とよたま

４ 50 歳代 後 比護 純子 練  レ

前 谷内 清美 練  レ

５ 30 歳代 後 宮井 礼子 練  レ

前 河合 順子 石神井台

※選手の都合などにより変更も考えられます。

※定例理事会（連盟杯団体戦ドロー会議）は、５月 12 日（土）18：30 より生涯学

習センター（公民館）第 1・第 2 会議室にて開催いたします。同じく理事会（連盟杯

個人戦ドロー会議）は 6 月 2 日（土）の同時刻・同場所にて開催予定です。

 議題１ 平成 30 年度ジュニア育成地域推進事業についての報告

議題２ 70 周年記念事業報告

 議題３ 連盟杯の確認事項について

議題４ 都民大会選手選考報告

議題 5 その他

※理事会終了後に、連盟杯団体戦のドロー会議を行います。

大会要項をご確認の上、必要事項を記載し、男女別にご提出ください。

＊オープン大会お知らせ

 ・小金井市春季市民大会 4 月 22 日（日）予備日 5 月 13 日 市営コート

  種目：一般、シニア 45，60，70 各男女  締切：4 月 10 日

 ・同好会春季大会 4 月 22 日（日）予備日 5 月 3 日 所沢市北野運動公園コート

  種目：男子シニア 45・50、55，60，65，70，75，80 歳

締切 4 月 12 日  会費：ペア 4,000 円 今年度年会費不要

練馬区ソフトテニス連盟

                  担当：藤岡